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2η  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
 

   Του Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου 
   Νομού Αττικής 

 
Αριθμός Απόφασης : 04/17 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 

      ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης καθορισμού κόστους διαχείρισης έτους 2016 για τον ορισμό 

τιμολογιακής πολιτικής των υπηρεσιών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α.- Εκκαθάριση έτους 2016. 

Στην Αθήνα και στην αίθουσα συνεδριάσεων  της Περιφέρειας Αττικής της Δ/νσης Μεταφορών, 

(Μεσογείων 156, Παπάγου-Χολαργός, στην έξοδο ακριβώς του ΜΕΤΡΟ στάση ΕΘΝΙΚΗ 

ΑΜΥΝΑ), σήμερα Τετάρτη, την 5η Απριλίου 2017 και ώρα 15.30μ.μ., συνεδρίασε το 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ του ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ, 

ύστερα από την υπ’ αρ. 337/31-03-17 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του ΕΔΣΝΑ, που 

επιδόθηκε στο κάθε μέλος του Δ.Σ. του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου, σύμφωνα με τα 

άρθρα 211 του Ν.3852/2010 και 7 της Υπουργικής Απόφασης 52546/16.12.2011 (ΦΕΚ 

2854/2011). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, σε σύνολο 61 μελών ήταν παρόντα  26  μέλη, 

δηλαδή: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

  
1. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (ΝΑΣΟΣ) - ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
2. ΒΑΒΟΥΛΑ ΑΡΙΣΤΕΑ - ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
3. ΒΑΡΕΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 
4. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
5. ΒΡΟΥΣΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
6. ΒΡΥΝΑ ΦΩΤΕΙΝΗ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
7. ΓΑΒΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
8. ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
9. ΔΟΥΡΟΥ ΡΕΝΑ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
10. ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ (ΠΑΡΗΣ) – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
11. ΙΑΤΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
12. ΚΑΠΑΤΑΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Ν.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
13. ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ- ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
14. ΚΑΡΑΜΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
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15. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Τ. ΑΘΗΝΩN (αποχώρησε στη 
συζήτηση του 3ου και 4ου θέματος)  

16. ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ-ΚΑΜΠΑ ΣΟΦΙΑ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
17. ΛΑΣΚΑΡΗ-ΚΡΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
18. ΛΕΚΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 
19. ΜΠΙΖΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
20. ΜΠΟΥΡΑΪΜΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΦΥΛΗΣ 
21. ΠΑΠΠΟΥΣ ΧΡΗΣΤΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΥΛΗΣ 
22. ΣΑΚΟΥΤΗΣ ΝΙΚΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 
23. ΤΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ 
24. ΤΣΟΥΜΠΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΦΥΛΗΣ 
25. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΠΕΤΡΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
26. ΧΙΩΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

 

       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 
2. ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
3. ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
4. ΓΑΪΤΑΝΑΡΟΣ ΣΤΕΛΙΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
5. ΔΑΝΑΚΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
6. ΔΙΑΚΟΛΙΟΥ ΜΑΙΡΗ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
7. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ 
8. ΚΑΜΑΡΑΣ ΠΑΥΛΟΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
9. ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ- ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
10. ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
11. ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
12. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
13. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΟΥ ΕΡΜΙΟΝΗ (ΕΡΜΙΝΑ) – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
14. ΚΩΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
15. ΛΟΥΜΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΦΥΛΗΣ 
16. ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
17. ΜΑΝΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
18. ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ- ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
19. ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ- ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ 
20. ΜΙΧΑΛΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
21. ΜΟΥΡΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 
22. ΜΠΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
23. ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 
24. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 
25. ΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
26. ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
27. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΝΙΚΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
28. ΣΜΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
29. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 
30. ΣΤΕΡΓΙΟΥ–ΚΑΨΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
31. ΣΩΦΡΟΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
32. ΤΖΗΜΕΡΟΣ ΓΛΑΥΚΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
33. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
34. ΧΑΜΑΛΙΔΗΣ ΘΟΔΩΡΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
35. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 

 
 
Η Πρόεδρος του ΕΔΣΝΑ, κήρυξε την έναρξη της 2ης τακτικής συνεδρίασης, και αφού διαπίστωσε 

απαρτία σύμφωνα με το άρθρο 46 παρ.9 του ν. 3852/10,  ζήτησε από το σώμα να εγκρίνει, ώστε 

την Προεδρία της συνεδρίασης να αναλάβει η Αντιπρόεδρος της Ε.Ε. κα Αφροδίτη Μπιζά λόγω 

απουσίας της Αντιπροέδρου του Δ.Σ. κας Ερμίνας Κυπριανίδου. Το σώμα ενέκρινε ομόφωνα την 
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πρόταση της Προέδρου και έτσι η κα Αφροδίτη Μπιζά, ανέλαβε χρέη Προέδρου της συνεδρίασης 

του Δ.Σ.  

Η προεδρεύουσα της συνεδρίασης του Δ.Σ., και αντιπρόεδρος της Ε.Ε. του ΕΔΣΝΑ Αφροδίτη 

Μπιζά, εισηγούμενη το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε: 

Κυρίες και Κύριοι, 

Σχετικά με το ανωτέρω θέμα θέτω υπόψη σας την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

η οποία αναφέρει τα εξής: 

«Ο Ειδικός Διαβαθμιδικός Σύνδεσμος Νομού Αττικής (ΕΔΣΝΑ) αποτελεί τον Φορέα Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΣΔΑ) του νομού Αττικής, είναι νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου όπως 

προβλέφθηκε από το άρθρο 211 του Ν.3852/2010 και συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 52546/16-11-2011 

απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών. Σκοπός του Συνδέσμου είναι η προσωρινή αποθήκευση, η 

επεξεργασία, η μεταφόρτωση, η ανακύκλωση και η εν γένει αξιοποίηση και διάθεση των στερεών 

αποβλήτων, η λειτουργία σχετικών εγκαταστάσεων, η κατασκευή μονάδων επεξεργασίας και 

αξιοποίησης, καθώς και η αποκατάσταση υφιστάμενων χώρων εναπόθεσης (ΧΑΔΑ) εντός της χωρικής 

αρμοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής. 

  

Στο Σύνδεσμο μετέχουν η μητροπολιτική Περιφέρεια Αττικής και υποχρεωτικά όλοι οι Δήμοι του Νομού 

Αττικής, διοικείται από τον Πρόεδρο που είναι ο Περιφερειάρχης Αττικής, το Διοικητικό Συμβούλιο και 

την Εκτελεστική Επιτροπή. 

 

Η οργανωτική δομή όπως και οι αρμοδιότητες του ΕΔΣΝΑ ρυθμίζονται με τον Ο.Ε.Υ. (ΦΕΚ 515/Β’/2014) 

και απαρτίζεται από το Αυτοτελές Τμήμα Ευθύνης Προέδρου και τις ακόλουθες  Διευθύνσεις: 

 

1. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

2. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

3. Διεύθυνση Προγραμματισμού, Έρευνας, Καινοτομίας και Ευρωπαϊκών προγραμμάτων 

4. Διεύθυνση Περιβάλλοντος 

5. Διεύθυνση Ποιότητας, Πρόληψης και Επαναχρησιμοποίησης 

6. Διεύθυνση Ανακύκλωσης 

7. Διεύθυνση Διάθεσης Υπολειμμάτων – Αποβλήτων 

8. Διεύθυνση Σταθμών Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων 

9. Διεύθυνση Θερμικής Επεξεργασίας Αποβλήτων (Υγειονομικών) 

 

Με την υπ’ αριθμ. 2527/2009 ΚΥΑ (ΦΕΚ 83/23-1-2009), οι  ΦΟΣΔΑ, και κατ’ επέκταση και ο ΕΔΣΝΑ ως 

ΦΟΣΔΑ, εξειδικεύουν και υλοποιούν τους στόχους και τις δράσεις των Περιφερειακών Σχεδίων 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων για την προσωρινή αποθήκευση, μεταφόρτωση, επεξεργασία, 

αξιοποίηση και διάθεση των στερεών αποβλήτων. 
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Το ετήσιο κόστος διαχείρισης σε επίπεδο διαχειριστικής ενότητας καθορίζεται με απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΔΣΝΑ και βάσει αυτού προσδιορίζεται σε ετήσια βάση το κόστος των 

υπηρεσιών που παρέχονται σε ευρώ / τόνο. Τυχόν επιχορηγήσεις, έσοδα από συμμετοχή σε 

προγράμματα και ενισχύσεις από συλλογικά συστήματα του ν. 2939/2001 (ΦΕΚ Α΄ 179/6.8.2008) 

συνυπολογίζονται κατά τον καθορισμό του ετήσιου κόστους διαχείρισης. Το κόστος διαχείρισης 

επαναπροσδιορίζεται με τη χρήση απολογιστικών στοιχείων και οι αποκλίσεις συνυπολογίζονται κατά 

τον προσδιορισμό του κόστους διαχείρισης του επόμενου, από τον απολογισμό, έτους.  

Σύμφωνα με το άρθρο 17 του Ν. 4071/12 για Λειτουργικά ζητήματα ΦΟΔΣΑ - Θέματα 

προσωπικού, Οι ετήσιες εισφορές των δήμων που συμμετέχουν στον περιφερειακό σύνδεσμο ΦΟΔΣΑ 

καθορίζονται με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου, μετά από εισήγηση της εκτελεστικής επιτροπής, 

ανάλογα με τις ποσότητες των στερεών αποβλήτων που αντιστοιχούν στους δήμους αυτούς και 

διακινούνται κάθε έτος μέσω του συστήματος διαχείρισης. Για τον υπολογισμό ισχύουν οι διατάξεις του 

άρθρου 9 του ν. 3854/2010 και της ΚΥΑ 2527/2009.  

Το ποσό της αντίστοιχης εισφοράς ή του τέλους των δήμων προς τον ΕΔΣΝΑ, καλύπτεται από τα έσοδα 

των δήμων που προέρχονται από το ανταποδοτικό τέλος καθαριότητας. 

Το εν λόγω ποσό, παρακρατείται υποχρεωτικά από τη ΔΕΗ Α.Ε. ή τον εναλλακτικό προμηθευτή από τα 

έσοδα του ενιαίου ανταποδοτικού τέλους καθαριότητας και φωτισμού του οικείου δήμου και 

αποδίδονται στον ΕΔΣΝΑ με τη διαδικασία του άρθρου 43 του ν. 3979/2011 (Α' 138), εφόσον λάβει 

σχετική απόφαση το οικείο δημοτικό συμβούλιο, περί παρακράτησης και απόδοσης από τους ανωτέρω 

φορείς των ποσών της αντίστοιχης εισφοράς στον ΕΔΣΝΑ. Σε διαφορετική περίπτωση, ο οικείος δήμος 

οφείλει να αποδίδει ο ίδιος το ποσό της εισφοράς ή του τέλους στον οικείο ΦΟΔΣΑ. Σε περίπτωση 

καθυστέρησης καταβολής από δήμο τριμηνιαίας δόσης της ετήσιας εισφοράς ή του τέλους των 

παρεχόμενων υπηρεσιών προς τον ΕΔΣΝΑ πέραν του ενός μηνός, το οφειλόμενο ποσό παρακρατείται 

υποχρεωτικά από τους ανωτέρω φορείς, μετά από αίτημα του ΕΔΣΝΑ που υποβάλλεται σε αυτούς με 

απόφαση της εκτελεστικής επιτροπής. Στην περίπτωση αυτή αν το οφειλόμενο ποσό του οικείου δήμου 

είναι μεγαλύτερο των αντίστοιχων εσόδων αυτού από το ενιαίο ανταποδοτικό τέλος καθαριότητας και 

φωτισμού, τότε το αίτημα του ΕΔΣΝΑ υποβάλλεται στον Υπουργό Εσωτερικών και το οφειλόμενο ποσό 

παρακρατείται από τους κεντρικούς αυτοτελείς πόρους του υπόχρεου δήμου και αποδίδεται σε αυτόν με 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΕΤΗΣΙΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 

Το ετήσιο κόστος διαχείρισης του ΕΔΣΝΑ προσδιορίζεται διακεκριμένα με βάση: 

1. το ετήσιο κόστος λειτουργίας, 

2. τα ποσά που αφορούν στο κόστος αποκατάστασης και μεταφροντίδας των ΧΥΤΑ, το οποία 

υπολογίζονται βάσει των χαρακτηριστικών της κάθε εγκατάστασης, σύμφωνα με σχετική 

τεχνικο-οικονομική μελέτη, 

ΑΔΑ: ΩΩΨΔΟΡ05-7ΟΟ



[5] 

 

3. τα ποσά που αφορούν στο κατασκευαστικό και επενδυτικό πρόγραμμα του ΕΔΣΝΑ (μελέτη και 

κατασκευή έργων), 

4. το συνολικό κόστος λειτουργίας του ΕΔΣΝΑ προκύπτει από το κόστος των λειτουργιών 

Παραγωγής, Διοίκησης, Διάθεσης, Ερευνών και Ανάπτυξης. Τα στοιχεία του κόστους κατ’ είδος 

ενδεικτικά διαρθρώνονται ως εξής: 

 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού. 

 Αμοιβές και έξοδα τρίτων. 

 Παροχές τρίτων. 

 Φόροι - τέλη. 

 Διάφορα έξοδα. 

 Τόκοι και συναφή έξοδα. 

 Αποσβέσεις παγίων. 

 Προβλέψεις εκμετάλλευσης. 

 Αναλώσεις αποθεμάτων (πρώτων υλών, αναλωσίμων υλικών, ανταλλακτικών, παγίων, 

υλικών συσκευασίας). 

Στα λειτουργικά έξοδα περιλαμβάνονται και οι δαπάνες για τις ενέργειες ενημέρωσης - 

ευαισθητοποίησης των πολιτών. 

 

Σύμφωνα με την 2527/2009 ΚΥΑ που καθορίζει την τιμολογιακή πολιτική που θα πρέπει να ακολουθήσει 

ο ΕΔΣΝΑ, το ετήσιο κόστος διαχείρισης θα προσδιοριστεί με βάση τα τιμολογηθέντα στοιχεία του 

απολογισμού έτους 2016. 

 

Στον πίνακα που ακολουθεί, αναγράφονται οι προσωρινές εισφορές των δήμων για το 2016 με βάση τα 

εισερχόμενα απορρίμματα του 2015 με κόστος ανά τόνο 45,00 €, οι οποίες ψηφίστηκαν με την υπ’ αρ. 

3/2016 (ΑΔΑ: ΩΡΕΓΟΡ05-ΕΤΣ) ΑΔΣ και ισχύουν μέχρι την εκπόνηση της παρούσας μελέτης αναλυτικής 

κοστολόγησης. Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την απόφαση 221/16 (ΑΔΑ: 6Π8ΓΟΡ05-37Ρ) της ΕΕ ειδικά 

για το Δήμο Σαλαμίνας τα απορρίμματα που λήφθηκαν υπόψη για τον καθορισμό της εισφοράς της 

ανέρχονταν σε 20.000,00 tn έναντι των 23.713,03 tn μετά από σχετικό αίτημά τους.  Η ανάλυση της 

εκκαθάρισης θα παρουσιαστεί όταν προσδιορίσει το ετήσιο κόστος διαχείρισης. 

 

Α/Α ΔΗΜΟΣ 

 ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2015 

 
(tn) 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ 
2016 

  
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 *   

22,6957011 €) 
(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 2016 
  
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 
 * 22,3042989) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 

2016 
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 * 45 €) 
(3) = (1) +( 2) 

1  ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 9.712,10  220.422,81  216.621,58 437.044,39 

2  ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 29.153,61  661.661,60  650.250,83 1.311.912,43 

3  ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 23.842,38  541.119,62  531.787,57 1.072.907,19 
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 

 ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2015 

 
(tn) 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ 
2016 

  
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 *   

22,6957011 €) 
(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 2016 
  
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 
 * 22,3042989) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 

2016 
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 * 45 €) 
(3) = (1) +( 2) 

4 
 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

24.279,05  551.029,95  541.527,19 1.092.557,14 

5  ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 575,37  13.058,43  12.833,22 25.891,65 

6  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 290.722,07  6.598.141,22  6.484.351,95 13.082.493,16 

7  ΑΙΓΑΛΕΩ 30.479,22  691.747,15  679.817,63 1.371.564,79 

8  ΑΙΓΙΝΑΣ 7.398,79  167.920,73  165.024,82 332.945,55 

9  ΑΛΙΜΟΥ 20.849,51  473.194,20  465.033,70 938.227,91 

10  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 40.218,04  912.776,55  897.035,19 1.809.811,73 

11  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 25.871,47  587.171,22  577.045,00 1.164.216,22 

12  ΑΧΑΡΝΩΝ 48.495,50  1.100.639,42  1.081.658,13 2.182.297,55 

13 
 ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

34.052,75  772.851,11  759.522,71 1.532.373,82 

14  ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 13.380,31  303.675,52  298.438,43 602.113,95 

15  ΒΥΡΩΝΑ 20.708,06  469.983,99  461.878,76 931.862,75 

16  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.528,24  420.511,33  413.259,40 833.770,73 

17  ΓΛΥΦΑΔΑΣ 49.000,46  1.112.099,73  1.092.920,91 2.205.020,63 

18  ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 12.402,62  281.486,25  276.631,74 558.117,99 

19  ΔΙΟΝΥΣΟΥ 19.758,09  448.423,75  440.690,35 889.114,10 

20  ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.176,06  299.039,94  293.882,78 592.922,72 

21 
 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

21.726,76  493.103,96  484.600,15 977.704,11 

22  ΖΩΓΡΑΦΟΥ 23.950,62  543.576,00  534.201,79 1.077.777,79 

23  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 27.868,78  632.501,46  621.593,60 1.254.095,06 

24  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 19.591,62  444.645,53  436.977,35 881.622,88 

25  ΙΛΙΟΥ 32.707,25  742.313,86  729.512,28 1.471.826,14 

26  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 10.183,78  231.127,96  227.142,07 458.270,03 
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 

 ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2015 

 
(tn) 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ 
2016 

  
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 *   

22,6957011 €) 
(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 2016 
  
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 
 * 22,3042989) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 

2016 
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 * 45 €) 
(3) = (1) +( 2) 

27  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 40.601,07  921.469,75  905.578,40 1.827.048,15 

28 
 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

34.464,25  782.190,36  768.700,93 1.550.891,30 

29  ΚΗΦΙΣΙΑΣ 52.083,64  1.182.074,66  1.161.689,07 2.343.763,73 

30  ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 22.647,78  514.007,34  505.142,85 1.019.150,19 

31  ΚΡΩΠΙΑΣ 18.829,91  427.358,03  419.987,94 847.345,97 

32  ΚΥΘΗΡΩΝ 100,00  2.269,57  2.230,43 4.500,00 

33  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 14.283,57  324.175,55  318.585,01 642.760,56 

34  ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ 14.039,21  318.629,67  313.134,74 631.764,41 

35  ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 8.997,42  204.202,85  200.681,15 404.883,99 

36  ΜΑΡΑΘΩΝΑ 22.506,52  510.801,16  501.992,15 1.012.793,31 

37 
 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

14.134,73  320.797,63  315.265,24 636.062,87 

38  ΜΕΓΑΡΕΩΝ 14.419,96  327.271,19  321.627,10 648.898,29 

39  ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 15.000,88  340.455,42  334.584,11 675.039,53 

40  ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 21.408,83  485.888,38  477.508,94 963.397,33 

41  Ν. ΙΩΝΙΑΣ 26.559,99  602.797,64  592.401,96 1.195.199,60 

42  Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 26.411,70  599.432,12  589.094,45 1.188.526,57 

43  ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 43.378,45  984.504,22  967.525,91 1.952.030,14 

44  Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 29.200,60  662.728,16  651.298,91 1.314.027,07 

45  ΠΑΙΑΝΙΑΣ 11.207,52  254.362,52  249.975,88 504.338,40 

46  ΠΑΛΛΗΝΗΣ 25.797,86  585.500,48  575.403,18 1.160.903,66 

47  ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 19.214,82  436.093,81  428.573,09 864.666,90 

48  ΠΕΙΡΑΙΑ 74.324,23  1.686.840,51  1.657.749,84 3.344.590,35 

49  ΠΕΝΤΕΛΗΣ 16.154,30  366.633,12  360.310,34 726.943,46 
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 

 ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2015 

 
(tn) 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ 
2016 

  
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 *   

22,6957011 €) 
(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 2016 
  
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 
 * 22,3042989) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 

2016 
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2015 * 45 €) 
(3) = (1) +( 2) 

50  ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.671,70  219.506,01  215.720,49 435.226,50 

51  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 60.659,88  1.376.718,42  1.352.976,09 2.729.694,51 

52  ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 19.990,10  453.689,31  445.865,17 899.554,48 

53  ΠΟΡΟΥ 2.681,40  60.856,25  59.806,75 120.663,00 

54  ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 11.754,62  266.779,32  262.178,56 528.957,88 

55  ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 20.000,00  538.183,89  361.816,11 900.000,00 

56  ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 15.196,05  344.885,01  338.937,24 683.822,25 

57  ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 21.440,59  486.609,25  478.217,33 964.826,57 

58  ΣΠΕΤΣΩΝ 1.708,58  38.777,42  38.108,68 76.886,10 

59  ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.605,70  59.138,19  58.118,31 117.256,50 

60  ΥΔΡΑΣ 0,00  0,00  0,00 0,00 

61 
 ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

15.547,63  352.864,43  346.778,99 699.643,42 

62  ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 15.520,02  352.237,74  346.163,17 698.400,90 

63  ΦΥΛΗΣ 29.279,33  664.514,88  653.054,93 1.317.569,81 

64  ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 19.164,32  434.947,72  427.446,72 862.394,45 

65  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 34.868,22  791.358,63  777.711,20 1.569.069,83 

66  ΩΡΩΠΟΥ 20.894,98  474.226,11  466.047,88 940.273,99 

  Γενικά Σύνολα Δήμων 1.735.382,87  39.470.000,00  38.622.228,37  78.092.228,37  

 

     

 Επισημαίνεται ότι, στον ανωτέρω πίνακα τα ποσά περιλαμβάνουν τόσο το σκέλος των εισφορών των 

Δήμων προς τον ΕΔΣΝΑ όσο και το σκέλος των αντισταθμιστικών το οποίο σύμφωνα με το άρθρο 17 

του Ν.4164/13 δύναται να επιβάλλεται, με απόφαση του ΔΣ του ΕΔΣΝΑ, στους δήμους που 

εξυπηρετούνται από αυτόν, υπέρ του δήμου ή των δήμων όπου χωροθετούνται εγκαταστάσεις 

επεξεργασίας ή και τελικής διάθεσης ή προσωρινής αποθήκευσης αστικών στερεών αποβλήτων. 
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ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 2016 

 

Τα έξοδα του ΕΔΣΝΑ προκύπτουν από τη μισθοδοσία του προσωπικού του, τις λειτουργικές δαπάνες και 

τις δαπάνες από συμβάσεις που εκτελεί μέσα στη χρήση. Όλα αυτά αποτυπώνονται στα τιμολογημένα 

απολογιστικά στοιχεία έτους 2016. 

   

Ακολουθώντας την ΚΥΑ 2527/2009, το ετήσιο κόστος διαχείρισης του συνδέσμου θα υπολογιστεί με 

βάση τα ποσά που θα προκύψουν από τον υπολογισμό του ετήσιου κόστους λειτουργίας, του κόστους 

αποκατάστασης και μεταφροντίδας και του κόστους για επενδυτικά και κατασκευαστικά προγράμματα.  

 

Επίσης θα πρέπει να τονιστεί ότι οι δαπάνες μίσθωσης του Αποτεφρωτήρα Επικίνδυνων Ιατρικών 

Αποβλήτων δεν έχουν συνυπολογιστεί στο ετήσιο κόστος λειτουργίας του συνδέσμου γιατί αποτελούν 

έξοδο που αφορά στα νοσοκομειακά απόβλητα και την επεξεργασία τους. Τα έξοδα λειτουργίας του 

αποτεφρωτήρα καλύπτονται από τα έσοδα που εισπράττει ο σύνδεσμος για τις παρεχόμενες υπηρεσίες 

του. 

 

ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Το ετήσιο κόστος λειτουργίας του ΕΔΣΝΑ αναλύεται παρακάτω και αποτυπώνεται στον πίνακα που 

ακολουθεί: 

 

1. Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 

Οι αμοιβές προσωπικού, που αναλύονται στο λογαριασμό 60, αποτελούν ένα από τα κύρια και σταθερά 

έξοδα λειτουργίας του συνδέσμου. Το μεγαλύτερο ποσοστό του λογαριασμού αφορά στις αμοιβές του 

μόνιμου – αορίστου προσωπικού και στις εργοδοτικές εισφορές αυτών. Επισημαίνεται ότι, στο ποσό των 

αμοιβών προσωπικού που εμφανίζεται στον ακόλουθο πίνακα, δεν συμπεριλήφθηκε σαν κόστος το ποσό 

που αφορούσε στις Υπερωρίες μηνός Δεκεμβρίου 2015, το οποίο και τιμολογήθηκε εντός του 2016, 

όπως μας έδινε το δικαίωμα ο νόμος. 

 

2. Αμοιβές και έξοδα τρίτων 

Ο λογαριασμός 61 «Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων», αποτελείται από δαπάνες για αμοιβές ελεύθερων 

επαγγελματιών και νομικών προσώπων. Έπειτα από ανάλυση του λογαριασμού φαίνεται ότι ένα μεγάλο 

μέρος της δαπάνης αφορά στην κάλυψη της μισθοδοσίας των απασχολούμενων στον ΕΔΣΝΑ με 

συμβάσεις έργου, οι οποίοι συνεχίζουν να απασχολούνται δυνάμει δικαστικών αποφάσεων. 

 

3. Παροχές τρίτων 

Η εν λόγω κατηγορία περιλαμβάνει το λογαριασμό 62 «Παροχές Τρίτων» όπου εγγράφονται έξοδα για 

μισθώματα με μορφή leasing, έξοδα για συντηρήσεις και επισκευές ακινήτων, μεταφορικών μέσων, 

μηχανημάτων, καθώς και έξοδα για ύδρευση, φωτισμό και καθαριότητα καθώς και το λογαριασμό 74 

«Ειδικές Δαπάνες», όπου το μεγαλύτερο μέρος του αφορά  στις δαπάνες του ΕΜΑ. 
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4. Φόροι - Τέλη 

Στο λογαριασμό 63 «Φόροι – Τέλη» καταχωρούνται έξοδα για τέλη κυκλοφορίας, δαπάνες για ΚΤΕΟ, 

κάρτες καυσαερίων καθώς και το φόρο εισοδήματος. Η λειτουργία του ΕΔΣΝΑ βασίζεται στην κίνηση 

των οχημάτων του οπότε είναι αρκετά προφανής η αναγκαιότητα των εξόδων αυτών για τη λειτουργία 

του συνδέσμου.  

 

5. Διάφορα Έξοδα 

Τα διάφορα έξοδα που συμπεριλαμβάνονται στην κοστολόγηση αποτελούνται από τους λογαριασμούς 

64 και 67 της Δημόσιας Λογιστικής. 

Στο λογαριασμό 64 «Λοιπά γενικά έξοδα» καταχωρούνται τόσο έξοδα μεταφορών και ταξιδιών όσο και 

έξοδα προκηρύξεων και διακηρύξεων. Η μεγαλύτερη όπως δαπάνη εμφανίζεται στο λογαριασμό « 

Διάφορα έξοδα γενικής φύσης» που περιέχει: 

 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων & 

 Έξοδα συμβολαιογραφικών και δικαστικών επιμελητών. 

Αναφορικά με το λογαριασμό 67 που εμπεριέχει Παραχωρήσεις - Παροχές - Επιχορηγήσεις - Επιδοτήσεις 

– Δωρεές προς τρίτους, στο κόστος έχουν συμπεριληφθεί τα ποσά που αφορούν στην προγραμματική 

σύμβαση με την ΕΥΔΑΠ και στην εισφορά σε χρήμα έτους 2017 προς το Δήμο Αιγάλεω. 

Παρόλο που στον ίδιο κωδικό εγγράφονται και τα αντισταθμιστικά και η απόδοση του 70% στο Δήμο 

Φυλής από βιοαέριο, τα τιμολογηθέντα ποσά τους δε συμπεριλήφθησαν στο κόστος. 

 

6. Τόκοι και συναφή έξοδα 

Ο λογαριασμός 68 περιλαμβάνει φορολογικά και ασφαλιστικά πρόστιμα, προσαυξήσεις και τόκους 

υπερημερίας. 

 

7. Αποσβέσεις παγίων 

Δεδομένου ότι ο τελευταίος εγκεκριμένος ισολογισμός είναι του έτους 2014, στην εν λόγω κατηγορία 

έχουν συμπεριληφθεί τα ποσά των αποσβέσεων έτους 2014, χωρίς όμως να περιλαμβάνεται το 

αντίστοιχο κόστος (των αποσβέσεων) του Αποτεφρωτήρα. 

 

ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ 

ΚΤΙΡΙΑ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 3.173.572,80 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ-ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 257.487,48 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 226.734,36 

ΕΠΙΠΛΑ & ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 13.906,50 

ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 0,00 

  3.350.829,78  

 

8. Προβλέψεις Εκμετάλλευσης 

Δεν υπάρχουν δαπάνες για προβλέψεις εκμετάλλευσης για το έτος 2016. 
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9. Αναλώσεις αποθεμάτων 

Σε αυτή την κατηγορία περιλαμβάνονται οι δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων που εγγράφονται στον 

ΚΑΕ 66 της Δημόσιας Λογιστικής. Ο Σύνδεσμος δεν τηρεί αποθήκες και συνεπώς θα πρέπει να υποτεθεί 

ότι καταναλώνονται όσα αναλώσιμα προμηθεύονται. 

 

10. Λοιπές λειτουργικές δαπάνες 

Εδώ αποτυπώνονται τα ποσά που έχει δαπανήσει ο Σύνδεσμος για προμήθειες παγίων  τα οποία 

συμβάλουν στην εύρυθμη λειτουργία του. 

 

11. Δαπάνες για διενέργειες ενημέρωσης – ευαισθητοποίησης  

Αναφορικά με την ενημέρωση – ευαισθητοποίηση πολιτών για το έργο του ΕΔΣΝΑ στο 2016, 

δαπανήθηκε το ποσό των 35.346,20 € για την προώθηση της ανακύκλωσης εντός των σχολικών χώρων 

με ειδικά διαμορφωμένους χάρτινους συλλέκτες και σχετικό έντυπο υλικό. 

 

ΚΟΣΤΟΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

Δεν υπάρχουν σχετικά κόστη. 

 

ΚΟΣΤΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΩΝ  

Ο ΕΔΣΝΑ έχει αρκεστεί στην εκτέλεση των απολύτως απαραίτητων για τη λειτουργία του έργων. Στην 

κατασκευή έργων εμπεριέχεται και το ποσό των επιχορηγήσεων από ΕΣΠΑ για ΧΑΔΑ, ύψους 

2.176.757,70 €, το οποίο όμως δεν συμπεριλαμβάνεται στον υπολογισμό του κόστους. 
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601 
ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

523.033,00 75.680,01 138.337,97 115.571,93 366.492,28 654.143,25 937.072,68 55.494,71 2.865.825,83    

602 
ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

330.089,97 7.047,28 33.366,13 22.511,00 457.980,25 871.776,83 921.169,90 64.749,04 2.708.690,40    

603 
ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

45.875,50               45.875,50    

604 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ, 
ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 
ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

894,73               894,73    

  

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙ
ΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

    1.208,93   4.627,94   20.055,53   25.892,40    

605 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
Ε.Δ.Σ.Ν.Α. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

309.218,48               309.218,48    

  
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΔΣΝΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

160.746,63 14.269,01 38.226,69 25.705,17 205.141,46 350.112,20 422.046,13 31.214,42 1.247.461,71    

606 
ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

0,00 0,00 0,00 0,00 50.419,11 61.240,13 1.000,00 0,00 112.659,24    

607 

ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ,ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

8.721,84               8.721,84    
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60 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

1.378.580,15 96.996,30 211.139,72 163.788,10 1.084.661,04 1.937.272,41 2.301.344,24 151.458,17 7.325.240,13    

  ΑΦΑΙΡΟΥΜΕΝΟ ΠΟΣΟ -50.931,13 -50.931,13  
Υπερωρίες 
Δεκεμβρίου 

2015 

611 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

272.178,87       39.720,26 112.806,94     424.706,07    

612 ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 9.742,68               9.742,68    

614 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

106.447,08 0,00 8.283,20 0,00 0,00 205.113,57 0,00 0,00 319.843,85    

61 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΡΙΤΩΝ 

388.368,63 0,00 8.283,20 0,00 39.720,26 317.920,51 0,00 0,00 754.292,60    

622 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 98.398,73               98.398,73    

623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 12.660,00         42.011,20     54.671,20    

624 
ΕΝΟΙΚΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ LEASING 

        0,00   1.016.369,04   1.016.369,04    

625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ         2.732,72 25.842,44 50.143,56   78.718,72    

626 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 
ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

30.507,63   0,00   80.622,30 407.420,68 879.890,44   1.398.441,05    

627 

ΥΔΡΕΥΣΗ, ΦΩΤΙΣΜΟΣ, 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ, 
ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΛΟΙΠΕΣ 
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

27.040,00   836,40   1.380.231,06 214.873,18 143.709,34 128.875,85 1.895.565,83    

62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 168.606,36   836,40   1.463.586,08 690.147,50 2.090.112,38 128.875,85 4.542.164,57    

631 ΦΟΡΟΙ  144.057,86               144.057,86    

ΑΔΑ: ΩΩΨΔΟΡ05-7ΟΟ



[14] 

 

  

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ & 

Δ/ΝΣΕΙΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ, 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ & 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΠΡΟΛΗΨΗΣ & 
ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙ

ΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ 
- ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΣΤΑΘΜΩΝ 

ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΘΕΡΜΙΚΗΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  

  

  
ΓΕΝΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(Έργα και δράσεις 

χρηματοδοτούμενες 
από ΠΔΕ) 

  

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 00 01 02 03 04 05 06 07 Γενικό άθροισμα ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ 

632 
ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

99,00       21.261,50 19.495,82 66.487,00   107.343,32    

633 
ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ 
ΤΕΛΗ 

2.110,00               2.110,00    

63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 146.266,86       21.261,50 19.495,82 66.487,00   253.511,18    

641 ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ         0,00 0,00 4.416,60   4.416,60    

642 
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ 
ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

1.567,00 0,00 0,00 0,00 1.049,00 989,00 0,00 0,00 3.605,00    

643 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 
(ΕΞΟΔΑ ΕΚΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ) 

10.819,00               10.819,00    

645 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 14.274,70               14.274,70    

646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 40.417,16           2.989,15   43.406,31    

649 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΦΥΣΗΣ 

219.270,00               219.270,00    

64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 286.347,86 0,00 0,00 0,00 1.049,00 989,00 7.405,75 0,00 295.791,61    

661 
ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ 
ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

13.578,69 0,00 0,00 99,49 0,00 2.378,76 0,00 0,00 16.056,94    

663 
ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

0,00       0,00 1.360,39 7.520,72   8.881,11    

664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ         3.865,46 76.854,09 353.897,96   434.617,51    

665 

ΥΛΙΚΟ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ, 
ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ, 
ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

22.417,74   9.883,76           32.301,50    

666 
ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

          190.224,68 3.818,62 0,00 194.043,30    

ΑΔΑ: ΩΩΨΔΟΡ05-7ΟΟ
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667 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

1.986,44       28.634,51 23.356,14 130.846,60   184.823,69    

669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 0,00               0,00    

66 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

37.982,87 0,00 9.883,76 99,49 32.499,97 294.174,06 496.083,90 0,00 870.724,05    

671 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΝΟΜΙΚΑ 
ΠΡΟΣΩΠΑ 

48.877.950,10               48.877.950,10    

673 
ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ, 
ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 

914.783,95               914.783,95    

67 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ 
ΤΡΙΤΟΥΣ (Παραχωρήσεις - 
Παροχές - Επιχορηγήσεις - 
Επιδοτήσεις - Δωρεές)  

49.792.734,05               49.792.734,05    

  ΑΦΑΙΡΟΥΜΕΝΟ ΠΟΣΟ -49.265.221,11 -49.265.221,11  
Αντισταθμιστ

ικά & 
Βιοαέριο 

682 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ 1.838.574,54               1.838.574,54    

68 ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ 1.838.574,54               1.838.574,54    

713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 156.602,67   0,00   24.527,20 177.607,68 65.913,44 0,00 424.650,99    

71 
ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

156.602,67   0,00   24.527,20 177.607,68 65.913,44 0,00 424.650,99    

731 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

    0,00     0,00 0,00   0,00    

ΑΔΑ: ΩΩΨΔΟΡ05-7ΟΟ
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732 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 

          3.072.903,72     3.072.903,72    

733 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 

        577.822,30 0,00 0,00 0,00 577.822,30    

734 

ΕΡΓΑ & ΔΡΑΣΕΙΣ ΑΠΟ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 
(ΕΣΠΑ) 

    2.519.084,90           2.519.084,90  

Ποσό 
342.327,20 € 
πληρώθηκαν 

από ιδίους 
πόρους 

73 ΕΡΓΑ     2.519.084,90   577.822,30 3.072.903,72 0,00 0,00 6.169.810,92    

  ΑΦΑΙΡΟΥΜΕΝΟ ΠΟΣΟ -2.176.757,70 -2.176.757,70  
Επιχορηγήσε
ις για ΧΑΔΑ 
από ΕΣΠΑ 

741 
ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

  0,00 0,00   0,00 0,00     0,00    

742 ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ     0,00   11.744.133,98 2.980.142,54   849.150,35 15.573.426,87    

74 
ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

  0,00 0,00   11.744.133,98 2.980.142,54   849.150,35 15.573.426,87    

  ΑΦΑΙΡΟΥΜΕΝΟ ΠΟΣΟ -849.150,35 -849.150,35  
Κόστος 

Αποτεφρωτή
ρα 

811 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

162.525,08 5.396,63 23.455,35 3.681,52 21.009,73 91.630,06 335.138,43 1.875,59 644.712,39    

ΑΔΑ: ΩΩΨΔΟΡ05-7ΟΟ
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(ΠΟΕ) 

812 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

0,00 270.608,26 709.205,13   751.040,04 997.584,14 25.620,90 2.892.441,21 5.646.499,68    

81 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

162.525,08 276.004,89 732.660,48 3.681,52 772.049,77 1.089.214,20 360.759,33 2.894.316,80 6.291.212,07    

821 
ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΩΝ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

0,00               0,00    

822 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ 

13.276,65               13.276,65    

823 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

0,00               0,00    

824 
ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 
ΤΡΙΤΩΝ 

0,00               0,00    

825 ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ 6.000,00               6.000,00    

826 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 612.929,26               612.929,26    

82 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 632.205,91               632.205,91    

8 
ΑΦΑΙΡΟΥΜΕΝΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε. & 
ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 

794.730,99 -6.923.417,98    

  ΣΥΝΟΛΟ ΑΦΑΙΡΟΥΜΕΝΩΝ   -59.265.478,27    

  ΓΕΝΙΚΑ ΑΘΡΟΙΣΜΑΤΑ 54.988.794,98 373.001,19 3.481.888,46 167.569,11 15.761.311,10 10.579.867,44 5.388.106,04 4.023.801,17 35.498.861,22    

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014 ΧΩΡΙΣ ΤΙΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΠΟΤΕΦΡΩΤΗΡΑ 3.350.829,78    

 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2016 38.849.691,00    

ΑΔΑ: ΩΩΨΔΟΡ05-7ΟΟ
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ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΔΣΝΑ 

 

Για να υπολογίσουμε το ετήσιο κόστος διαχείρισης του Συνδέσμου θα πρέπει να 

προσθέσουμε το ετήσιο κόστος λειτουργίας του, το κόστος για επενδυτικά και 

κατασκευαστικά προγράμματα και επιπλέον κόστη σημαντικά για την ομαλή λειτουργία 

του Συνδέσμου.  

 

1)  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΝΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ 

 

ΚΟΣΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΝΟΛΟ 

Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού 7.274.309,00 

Αμοιβές Αιρετών και Τρίτων 754.292,60 

Παροχές Τρίτων 19.266.441,09 

Φόροι – Τέλη 253.511,18 

Διάφορα Έξοδα 812.485,55 

Τόκοι & συναφή έξοδα 1.838.574,54 

Αποσβέσεις παγίων 3.350.829,78 

Αναλώσεις Αποθεμάτων 870.724,05 

Λοιπές Λειτουργικές Δαπάνες 400.123,79 

Δαπάνη Ενημέρωσης Ευαισθητοποίησης 35.346,20 

ΣΥΝΟΛΟ 34.856.637,78 

 

2) ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ   

 

ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 34.856.637,78 

ΚΟΣΤΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ 3.993.053,22 

ΣΥΝΟΛΟ 38.849.691,00 

 

Για τον υπολογισμό της τιμής μονάδας (ευρώ ανά τόνο) όπως ορίζει η ΚΥΑ 2527/09 είναι 

απαραίτητος ο υπολογισμός των εισερχομένων, αποκλειστικά από τους δήμους 

απορριμμάτων, στον ΕΔΣΝΑ του έτους. Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται τα ολικά 

εισερχόμενα απορρίμματα (tn) ανά Δήμο για τα έτη 2015-2016 και η ποσοστιαία 

μεταβολή τους.  

Σημειώνεται ότι, ειδικότερα για τους Δήμους Φιλοθέης - Ψυχικού και Χαϊδαρίου, στην 

ποσότητα των απορριμμάτων τους για το έτος 2016 έχουν συνυπολογιστεί τα κιλά που εκ 

παραδρομής δεν είχαν συμπεριληφθεί στην αντίστοιχη ποσότητα του προηγούμενου 

έτους. Πιο συγκεκριμένα, πρόκειται για 570.293 κιλά για το Δήμο Φιλοθέης – Ψυχικού και 

αντίστοιχα 18.930 κιλά για το Δήμο Χαϊδαρίου. 
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Επιπλέον διευκρινίζεται ότι στα απορρίμματα του 2016 συμπεριλαμβάνονται μόνο εκείνα 

που υπόκεινται σε χρέωση ενώ ταυτόχρονα υπάρχουν και ποσότητες για αμιγή πράσινα, 

προδιαλεγμένα biowaste και απόβλητα λαϊκών αγορών για τα οποία δεν υπάρχει χρέωση. 

 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2015 σε tn 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2016 σε tn 
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 9.712 9.808 0,99% 

ΔΗΜΟΣ ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 29.154 29.005 -0,51% 

ΔΗΜΟΣ ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 23.842 23.737 -0,44% 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 

ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
24.279 23.793 -2,00% 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 575 633 10,09% 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 290.722 295.609 1,68% 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 30.479 33.044 8,42% 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 7.399 7.963 7,62% 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 20.850 21.257 1,95% 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 40.218 47.445 17,97% 

ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 25.871 28.565 10,41% 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 48.496 50.783 4,72% 

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
34.053 35.091 3,05% 

ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 13.380 13.149 -1,73% 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 20.708 20.648 -0,29% 

ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.528 18.783 1,38% 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 49.000 50.943 3,97% 

ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 12.403 12.571 1,35% 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 19.758 19.333 -2,15% 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.176 13.247 0,54% 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
21.727 21.421 -1,41% 
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ΔΗΜΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2015 σε tn 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2016 σε tn 
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΔΗΜΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 23.951 24.300 1,46% 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 27.869 27.420 -1,61% 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 19.592 20.345 3,84% 

ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 32.707 31.814 -2,73% 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 10.184 10.142 -0,41% 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 40.601 38.573 -4,99% 

ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

34.464 36.881 7,01% 

ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 52.084 51.764 -0,61% 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 22.648 24.191 6,81% 

ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ 18.830 16.922 -10,13% 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 100 129 29,00% 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 14.284 14.346 0,43% 

ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ 14.039 12.833 -8,59% 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 8.997 8.847 -1,67% 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 22.507 22.668 0,72% 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 
14.135 12.076 -14,57% 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 14.420 15.826 9,75% 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 15.001 15.815 5,43% 

ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 21.409 22.157 3,49% 

ΔΗΜΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 26.560 26.394 -0,63% 

ΔΗΜΟΣ Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 26.412 27.146 2,78% 

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 43.378 45.606 5,14% 

ΔΗΜΟΣ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 29.201 32.453 11,14% 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 11.208 12.658 12,94% 
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ΔΗΜΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2015 σε tn 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2016 σε tn 
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 25.798 25.781 -0,07% 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 19.215 18.522 -3,61% 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 74.324 74.882 0,75% 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 16.154 15.922 -1,44% 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.672 9.929 2,66% 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 60.660 61.660 1,65% 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 19.990 20.862 4,36% 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ 2.681 2.561 -4,48% 

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 11.755 11.832 0,66% 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 23.713 22.864 -3,58% 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 15.196 20.318 33,71% 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 21.441 24.021 12,03% 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ 1.709 2.643 54,65% 

ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.606 2.548 -2,23% 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 0 0 0 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
15.548 15.440 -0,69% 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 15.520 16.108 3,79% 

ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 29.279 39.747 35,75% 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 19.164 19.617 2,36% 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 34.868 35.256 1,11% 

ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 20.895 20.684 -1,01% 

Γενικά Σύνολα Δήμων 
Περιφέρειας  Αττικής 

1.739.099 1.789.331 2,89% 
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Με τον Ν.4164/13 άρθρο 17 με απόφαση του Διοικητικού συμβουλίου του ΦΟΔΣΑ 

δύναται να επιβάλλεται στους δήμους που εξυπηρετούνται από αυτόν, αντισταθμιστικό 

όφελος υπέρ του δήμου ή των δήμων όπου χωροθετούνται εγκαταστάσεις αποθήκευσης 

αστικών στερεών αποβλήτων. Το αντισταθμιστικό όφελος συμψηφίζεται με τα ποσά που 

οι δήμοι υπέρ των οποίων αυτό επιβάλλεται υποχρεούνται να καταβάλλουν στο ΦΟΔΣΑ 

για τις υπηρεσίες που τους παρέχει και τυχών εναπομείναντα από το όφελος πόσα 

δύναται να διατίθεντο από δήμους αυτούς για την κάλυψη κάθε είδος δαπάνης, κατά 

προτεραιότητα όμως σχετιζόμενης με περιβαλλοντική αντιστάθμιση από την λειτουργία 

των εγκαταστάσεων. Με την απόφαση του διοικητικού συμβουλίου του ΦΟΣΔΑ δύναται 

να καθορίζεται κάθε άλλο αναγκαίο θέμα που αφορά στην επιβολή του ανωτέρου 

οφέλους. 

 

Σύμφωνα με την ερμηνεία της ανωτέρω διάταξης το αντισταθμιστικό όφελος δεν 

συμπεριλαμβάνεται στο ετήσιο κόστος διαχείρισης και λειτουργίας ενός ΦΟΣΔΑ, αλλά 

επιβάλλεται αυτοτελώς και επιβαρύνει τους εξυπηρετούμενους Δήμους.  

 

Με την υπ. αριθμ. 03/2016 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 

προσδιορίστηκε ότι και το έτος 2016, οι οχλούμενοι Δήμοι θα λάβουν το ποσό των  

39.470.000,00 € ως αντισταθμιστικό όφελος, όπως αρχικά είχε καθοριστεί με την υπ’ αρ. 

10/15 (ΑΔΑ: Ω0ΕΕΟΡ05-3ΦΡ-1) Α.Δ.Σ.. 

 

Από τα προαναφερθέντα προκύπτει η τιμή (στρογγυλοποιημένη) ανά εισερχόμενο 

τόνο έτους 2016: 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  

ΕΤΟΥΣ 2016 (ΤΟΝΟΙ) 
1.789.331,00 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΑΝΑ ΤΟΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

Ετήσιο κόστος διαχείρισης 
38.849.691,00 21,7119 

ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 

Ετήσια απόδοση αντισταθμικών 
39.470.000,00 22,0585 

ΣΥΝΟΛΑ 78.319.691,00 43,7704 

 

Στον παρακάτω πίνακα αποτυπώνονται τα δικαιώματα επιστροφής, η χρέωση που 

αντιστοιχούν σε κάθε Δήμο ανάλογα με τα φορτία που πραγματικά μετέφεραν για το έτος 

2016 και θα πρέπει να γίνει η ανάλογη χρέωση, η πίστωση των ετήσιων εισφορών. 
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 
2016 ΠΡΟΣ 

ΧΡΕΩΣΗ 
(tn) 

ΑΠΟΔΟΣΗ 2016 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ 
2015*45,00 € 
(Εισφορές + 

Αντισταθμιστικά) 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ 
2016 * 

43,77037731 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2016 

 

1  ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 9.808 437.044,00 429.300,00 -7.744,00  

2  ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 29.005 1.311.912,00 1.269.560,00 -42.352,00  

3  ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 23.737 1.072.907,00 1.038.977,00 -33.930,00  

4 
 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

23.793 
1.092.557,00 1.041.429,00 -51.128,00  

5  ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 633 25.892,00 27.707,00 1.815,00  

6  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 295.609 13.082.493,00 12.938.917,00 -143.576,00  

7  ΑΙΓΑΛΕΩ 33.044 1.371.565,00 1.446.348,00 74.783,00  

8  ΑΙΓΙΝΑΣ 7.963 332.946,00 348.544,00 15.598,00  

9  ΑΛΙΜΟΥ 21.257 938.228,00 930.427,00 -7.801,00  

10  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 47.445 1.809.812,00 2.076.686,00 266.874,00  

11  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 28.565 1.164.216,00 1.250.301,00 86.085,00  

12  ΑΧΑΡΝΩΝ 50.783 2.182.298,00 2.222.791,00 40.493,00  

13 
 ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
35.091 

1.532.374,00 1.535.946,00 3.572,00  

14  ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 13.149 602.114,00 575.537,00 -26.577,00  

15  ΒΥΡΩΝΑ 20.648 931.863,00 903.771,00 -28.092,00  

16  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.783 833.771,00 822.139,00 -11.632,00  

17  ΓΛΥΦΑΔΑΣ 50.943 2.205.021,00 2.229.794,00 24.773,00  

18  ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 12.571 558.118,00 550.237,00 -7.881,00  

19  ΔΙΟΝΥΣΟΥ 19.333 889.114,00 846.213,00 -42.901,00  

20  ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.247 592.923,00 579.826,00 -13.097,00  

21  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 21.421 977.704,00 937.605,00 -40.099,00  

22  ΖΩΓΡΑΦΟΥ 24.300 1.077.778,00 1.063.620,00 -14.158,00  

23  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 27.420 1.254.095,00 1.200.184,00 -53.911,00  

24  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 20.345 881.623,00 890.508,00 8.885,00  

25  ΙΛΙΟΥ 31.814 1.471.826,00 1.392.511,00 -79.315,00  

26  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 10.142 458.270,00 443.919,00 -14.351,00  

27  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 38.573 1.827.048,00 1.688.355,00 -138.693,00  

28  ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 36.881 1.550.891,00 1.614.295,00 63.404,00  

29  ΚΗΦΙΣΙΑΣ 51.764 2.343.764,00 2.265.730,00 -78.034,00  

30  ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 24.191 1.019.150,00 1.058.849,00 39.699,00  

31  ΚΡΩΠΙΑΣ 16.922 847.346,00 740.682,00 -106.664,00  

32  ΚΥΘΗΡΩΝ 129 4.500,00 5.646,00 1.146,00  

33  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 14.346 642.761,00 627.930,00 -14.831,00  

34  ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ 12.833 631.764,00 561.705,00 -70.059,00  

35  ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 8.847 404.884,00 387.237,00 -17.647,00  

36  ΜΑΡΑΘΩΝΑ 22.668 1.012.793,00 992.187,00 -20.606,00  

37  ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 12.076 636.063,00 528.571,00 -107.492,00  

38  ΜΕΓΑΡΕΩΝ 15.826 648.898,00 692.710,00 43.812,00  

39  ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 15.815 675.040,00 692.229,00 17.189,00  

40  ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 22.157 963.397,00 969.820,00 6.423,00  

41  Ν. ΙΩΝΙΑΣ 26.394 1.195.200,00 1.155.275,00 -39.925,00  

42  Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 27.146 1.188.527,00 1.188.191,00 -336,00  

43  ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 45.606 1.952.030,00 1.996.192,00 44.162,00  
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 
2016 ΠΡΟΣ 

ΧΡΕΩΣΗ 
(tn) 

ΑΠΟΔΟΣΗ 2016 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ 
2015*45,00 € 
(Εισφορές + 

Αντισταθμιστικά) 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ 
2016 * 

43,77037731 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2016 

 

44  Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 32.453 1.314.027,00 1.420.480,00 106.453,00  

45  ΠΑΙΑΝΙΑΣ 12.658 504.338,00 554.045,00 49.707,00  

46  ΠΑΛΛΗΝΗΣ 25.781 1.160.904,00 1.128.444,00 -32.460,00  

47  ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 18.522 864.667,00 810.715,00 -53.952,00  

48  ΠΕΙΡΑΙΑ 74.882 3.344.590,00 3.277.613,00 -66.977,00  

49  ΠΕΝΤΕΛΗΣ 15.922 726.943,00 696.912,00 -30.031,00  

50  ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.929 435.227,00 434.596,00 -631,00  

51  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 61.660 2.729.695,00 2.698.881,00 -30.814,00  

52  ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 20.862 899.554,00 913.138,00 13.584,00  

53  ΠΟΡΟΥ 2.561 120.663,00 112.096,00 -8.567,00  

54  ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 11.832 528.958,00 517.891,00 -11.067,00  

55  ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 22.864 900.000,00 1.000.766,00 100.766,00  

56  ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 20.318 683.822,00 889.327,00 205.505,00  

57  ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 24.021 964.827,00 1.051.408,00 86.581,00  

58  ΣΠΕΤΣΩΝ 2.643 76.886,00 115.685,00 38.799,00  

59  ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.548 117.257,00 111.527,00 -5.730,00  

60  ΥΔΡΑΣ 0 0,00 0,00 0,00  

61 
 ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
15.440 

699.643,00 675.815,00 -23.828,00  

62  ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 16.108 698.401,00 705.053,00 6.652,00  

63  ΦΥΛΗΣ 39.747 1.317.570,00 1.739.741,00 422.171,00  

64  ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 19.617 862.394,00 858.643,00 -3.751,00  

65  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 35.256 1.569.070,00 1.543.168,00 -25.902,00  

66  ΩΡΩΠΟΥ 20.684 940.274,00 905.346,00 -34.928,00  

  
Γενικά Σύνολα Δήμων 
Περιφέρειας  Αττικής 

1.789.331,00 78.092.230,00 78.319.691,00 227.461,00 

 
 

 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες». 

 

 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

 

                                      ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

Αφού έλαβε υπόψη του: 
 

1. Την εισήγηση της Αντιπροέδρου. 

2. Την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

3. Τις τοποθετήσεις των μελών. 

4. Το Δελτίο Τύπου του «Δυτικού Μετώπου». 

ΑΔΑ: ΩΩΨΔΟΡ05-7ΟΟ
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5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85). 

7. Την παρέμβαση του Δ. Βριλησσίων ο οποίος ζήτησε να μη συμπεριληφθεί η 

ποσότητα των απορριμμάτων από το Πρόγραμμα της Πιλοτικής 

Ανακύκλωσης στο συνολικό όγκο των προς χρέωση απορριμμάτων του.          

 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και κατόπιν ψηφοφορίας το Δ.Σ. 

 
 

                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(μειοψηφούντων των κ.κ. Σακούτη Νίκου – Δημ. Συμβούλου Πετρούπολης, 

Καράμπελα Κωνσταντίνου – Περ. Συμβούλου Δ.Τ. Αθηνών και Τσουμπρή 

Δημήτρη - Δημ. Συμβούλου Φυλής οι οποίοι ψήφισαν ΚΑΤΑ και του κ. Βαρελά 

Ανδρέα – Δημ. Συμβούλου Αθηναίων, ο οποίος ψήφισε ΛΕΥΚΟ). 

 

1. Αποδέχεται την εισήγηση της Αντιπροέδρου. 

2. Αποδέχεται εν μέρει την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

3. Εγκρίνει την παρέμβαση του Δ. Βριλησσίων μετά από την οποία τροποποιήθηκε 

ο όγκος των απορριμμάτων του Δήμου και συνεπώς το σύνολο των 

εισερχόμενων απορριμμάτων των Δήμων – μελών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. έτους 2016 

ανήλθε σε 1.788.605,00 tn. Παρόμοια αντιμετώπιση θα έχουν όλα τα πιλοτικά 

προγράμματα διαχείρισης ανακυκλώσιμων υλικών, με στόχο την αύξηση των 

ποσοστών ανακύκλωσης με τη δημιουργία κινήτρων και προκειμένου ο ΕΔΣΝΑ 

να εξάγει συμπεράσματα για τις δυνατότητες υλοποίησης του νέου ΠΕΣΔΑ. 

4. Προσδιορίζει την οριστική τιμή σε 43,7881 ευρώ ανά τόνο εισερχόμενων 

απορριμμάτων στις εγκαταστάσεις του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. για τον καθορισμό της 

οριστικής εισφοράς έτους 2016 και την εκκαθάρισή του, έναντι των 43,7704 € 

που είχαν αρχικά προσδιοριστεί στην εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. Οι αντίστοιχοι πίνακες της εισήγησης διαμορφώνονται ως εξής: 

 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2015 σε tn 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2016 σε tn 
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 9.712 9.808 0,99% 

ΔΗΜΟΣ ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 29.154 29.005 -0,51% 
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ΔΗΜΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2015 σε tn 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2016 σε tn 
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 23.842 23.737 -0,44% 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ – 

ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
24.279 23.793 -2,00% 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 575 633 10,09% 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 290.722 295.609 1,68% 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 30.479 33.044 8,42% 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 7.399 7.963 7,62% 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 20.850 21.257 1,95% 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 40.218 47.445 17,97% 

ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 25.871 28.565 10,41% 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 48.496 50.783 4,72% 

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ – 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
34.053 35.091 3,05% 

ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 13.380 12.423 -7,15% 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 20.708 20.648 -0,29% 

ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.528 18.783 1,38% 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 49.000 50.943 3,97% 

ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 12.403 12.571 1,35% 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 19.758 19.333 -2,15% 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.176 13.247 0,54% 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

21.727 21.421 -1,41% 

ΔΗΜΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 23.951 24.300 1,46% 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 27.869 27.420 -1,61% 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 19.592 20.345 3,84% 

ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 32.707 31.814 -2,73% 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 10.184 10.142 -0,41% 
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ΔΗΜΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2015 σε tn 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2016 σε tn 
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 40.601 38.573 -4,99% 

ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – 

ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 
34.464 36.881 7,01% 

ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 52.084 51.764 -0,61% 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 22.648 24.191 6,81% 

ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ 18.830 16.922 -10,13% 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 100 129 29,00% 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 14.284 14.346 0,43% 

ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ 14.039 12.833 -8,59% 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 8.997 8.847 -1,67% 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 22.507 22.668 0,72% 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 
14.135 12.076 -14,57% 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 14.420 15.826 9,75% 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 15.001 15.815 5,43% 

ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 21.409 22.157 3,49% 

ΔΗΜΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 26.560 26.394 -0,63% 

ΔΗΜΟΣ Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 26.412 27.146 2,78% 

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 43.378 45.606 5,14% 

ΔΗΜΟΣ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 29.201 32.453 11,14% 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 11.208 12.658 12,94% 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 25.798 25.781 -0,07% 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 19.215 18.522 -3,61% 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 74.324 74.882 0,75% 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 16.154 15.922 -1,44% 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.672 9.929 2,66% 
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ΔΗΜΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2015 σε tn 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 

2016 σε tn 
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 60.660 61.660 1,65% 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 19.990 20.862 4,36% 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ 2.681 2.561 -4,48% 

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 11.755 11.832 0,66% 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 23.713 22.864 -3,58% 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 15.196 20.318 33,71% 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 21.441 24.021 12,03% 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ 1.709 2.643 54,65% 

ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.606 2.548 -2,23% 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 0 0 0 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
15.548 15.440 -0,69% 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 15.520 16.108 3,79% 

ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 29.279 39.747 35,75% 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 19.164 19.617 2,36% 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 34.868 35.256 1,11% 

ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 20.895 20.684 -1,01% 

Γενικά Σύνολα Δήμων 
Περιφέρειας  Αττικής 

1.739.099 1.789.331 2,85% 

 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  

ΕΤΟΥΣ 2016 (ΤΟΝΟΙ) 
1.788.605,00 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΝΑ ΤΟΝΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

Ετήσιο κόστος διαχείρισης 
38.849.691,00 21,7207 

ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 

Ετήσια απόδοση αντισταθμικών 
39.470.000,00 22,0675 

ΣΥΝΟΛΑ 78.319.691,00 43,7881 
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 
2016 ΠΡΟΣ 

ΧΡΕΩΣΗ 
(tn) 

ΑΠΟΔΟΣΗ 2016 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ 
2015*45,00 € 
(Εισφορές + 

Αντισταθμιστικά) 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ 
2016 * 

43,78814271 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2016 

 

1  ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 9.808 437.044,00 429.474,00  -7.570,00  

2  ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 29.005 1.311.912,00 1.270.075,00  -41.837,00  

3  ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 23.737 1.072.907,00 1.039.399,00  -33.508,00  

4 
 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ – 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

23.793 
1.092.557,00 

1.041.851,00  -50.706,00  

5  ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 633 25.892,00 27.718,00  1.826,00  

6  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 295.609 13.082.493,00 12.944.169,00  -138.324,00  

7  ΑΙΓΑΛΕΩ 33.044 1.371.565,00 1.446.935,00  75.370,00  

8  ΑΙΓΙΝΑΣ 7.963 332.946,00 348.685,00  15.739,00  

9  ΑΛΙΜΟΥ 21.257 938.228,00 930.805,00  -7.423,00  

10  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 47.445 1.809.812,00 2.077.528,00  267.716,00  

11  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 28.565 1.164.216,00 1.250.808,00  86.592,00  

12  ΑΧΑΡΝΩΝ 50.783 2.182.298,00 2.223.693,00  41.395,00  

13 
 ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
35.091 

1.532.374,00 
1.536.570,00  4.196,00  

14  ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 12.423 602.114,00 543.978,00  -58.136,00  

15  ΒΥΡΩΝΑ 20.648 931.863,00 904.138,00  -27.725,00  

16  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.783 833.771,00 822.473,00  -11.298,00  

17  ΓΛΥΦΑΔΑΣ 50.943 2.205.021,00 2.230.699,00  25.678,00  

18  ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 12.571 558.118,00 550.461,00  -7.657,00  

19  ΔΙΟΝΥΣΟΥ 19.333 889.114,00 846.556,00  -42.558,00  

20  ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.247 592.923,00 580.062,00  -12.861,00  

21  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 21.421 977.704,00 937.986,00  -39.718,00  

22  ΖΩΓΡΑΦΟΥ 24.300 1.077.778,00 1.064.052,00  -13.726,00  

23  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 27.420 1.254.095,00 1.200.671,00  -53.424,00  

24  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 20.345 881.623,00 890.870,00  9.247,00  

25  ΙΛΙΟΥ 31.814 1.471.826,00 1.393.076,00  -78.750,00  

26  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 10.142 458.270,00 444.099,00  -14.171,00  

27  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 38.573 1.827.048,00 1.689.040,00  -138.008,00  

28  ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 36.881 1.550.891,00 1.614.950,00  64.059,00  

29  ΚΗΦΙΣΙΑΣ 51.764 2.343.764,00 2.266.649,00  -77.115,00  

30  ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 24.191 1.019.150,00 1.059.279,00  40.129,00  

31  ΚΡΩΠΙΑΣ 16.922 847.346,00 740.983,00  -106.363,00  

32  ΚΥΘΗΡΩΝ 129 4.500,00 5.649,00  1.149,00  

33  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 14.346 642.761,00 628.185,00  -14.576,00  

34  ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ 12.833 631.764,00 561.933,00  -69.831,00  

35  ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 8.847 404.884,00 387.394,00  -17.490,00  

36  ΜΑΡΑΘΩΝΑ 22.668 1.012.793,00 992.590,00  -20.203,00  

37  ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 12.076 636.063,00 528.786,00  -107.277,00  

38  ΜΕΓΑΡΕΩΝ 15.826 648.898,00 692.991,00  44.093,00  

39  ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 15.815 675.040,00 692.509,00  17.469,00  

40  ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 22.157 963.397,00 970.214,00  6.817,00  

41  Ν. ΙΩΝΙΑΣ 26.394 1.195.200,00 1.155.744,00  -39.456,00  

42  Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 27.146 1.188.527,00 1.188.673,00  146,00  

43  ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗ 45.606 1.952.030,00 1.997.002,00  44.972,00  
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΡ/ΤΩΝ 
2016 ΠΡΟΣ 

ΧΡΕΩΣΗ 
(tn) 

ΑΠΟΔΟΣΗ 2016 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ 
2015*45,00 € 
(Εισφορές + 

Αντισταθμιστικά) 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ 
2016 * 

43,78814271 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2016 

 

44  Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 32.453 1.314.027,00 1.421.057,00  107.030,00  

45  ΠΑΙΑΝΙΑΣ 12.658 504.338,00 554.270,00  49.932,00  

46  ΠΑΛΛΗΝΗΣ 25.781 1.160.904,00 1.128.902,00  -32.002,00  

47  ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 18.522 864.667,00 811.044,00  -53.623,00  

48  ΠΕΙΡΑΙΑ 74.882 3.344.590,00 3.278.944,00  -65.646,00  

49  ΠΕΝΤΕΛΗΣ 15.922 726.943,00 697.195,00  -29.748,00  

50  ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.929 435.227,00 434.772,00  -455,00  

51  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 61.660 2.729.695,00 2.699.977,00  -29.718,00  

52  ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 20.862 899.554,00 913.508,00  13.954,00  

53  ΠΟΡΟΥ 2.561 120.663,00 112.141,00  -8.522,00  

54  ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 11.832 528.958,00 518.101,00  -10.857,00  

55  ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 22.864 900.000,00 1.001.172,00  101.172,00  

56  ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 20.318 683.822,00 889.687,00  205.865,00  

57  ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 24.021 964.827,00 1.051.835,00  87.008,00  

58  ΣΠΕΤΣΩΝ 2.643 76.886,00 115.732,00  38.846,00  

59  ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.548 117.257,00 111.572,00  -5.685,00  

60  ΥΔΡΑΣ 0 0,00 0,00  0,00  

61 
 ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
15.440 699.643,00 676.089,00  -23.554,00  

62  ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 16.108 698.401,00 705.339,00  6.938,00  

63  ΦΥΛΗΣ 39.747 1.317.570,00 1.740.447,00  422.877,00  

64  ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 19.617 862.394,00 858.992,00  -3.402,00  

65  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 35.256 1.569.070,00 1.543.795,00  -25.275,00  

66  ΩΡΩΠΟΥ 20.684 940.274,00 905.714,00  -34.560,00  

  
Γενικά Σύνολα Δήμων 
Περιφέρειας  Αττικής 

1.788.605 78.092.230,00 78.319.687,00 227.457,00 

 
 

5. Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

Εκδόθηκε η με αριθμό 04/17 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου και υπογράφεται      

όπως ακολουθεί:                                     

                                                                                               Αθήνα    05 - 04 - 2017 
 
            Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
           ΡΕΝΑ ΔΟΥΡΟΥ                                                                   (--------------------) 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                  
                                                          

ΑΔΑ: ΩΩΨΔΟΡ05-7ΟΟ
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